pertristis, sehr traurig: saepe etiam pertriste canit carmen acre dulce; div I 14. fuit (L. Herennius) in hac causa pertristis quidam patrus, censor, magister; Cael 25.

pertumultuose, sehr beunruhigend: legati pertumultuose Parthos in Syriam transisse nuntiaverunt; ep XV 4, 3.

perturbate, verworren: ne quid perturbate dicatur; inv I 29.

perturbatio, Verwirrung, Unordnung, Störung, Unruh, Aufruhr, Unruhe, Weidenschaft, Eregung, Gemütsverregung: I, L eadunt etiam

in ignorationem atque in imprudentiam perturbationes animi; Top 64. cum perturbationes animi miseriam, sedationes autem vitam efficiant beatam; Tusc V 43. omnes eas (perturbationes) sunt genere quattuor, partibus plures, aegritudo, formido, libido, quinque Stoici ἡδονή appellant, ego malo laetitiam appellare; fin III 36. sic quatuor perturbationes sunt, tres constantiae, quoniam aegritudini nulla constantia opponitur; Tusc IV 14. si doceas ipsas perturbationes per se esse vitiosas; Tusc IV 60. quorum (animorum) omnes morbi et perturbationes ex asperitione rationis eveniunt; Tusc IV 31. quibus (sanctitate, religione) sublati perturbatio vitas sequitur et magna confusio; nat I 3. videtur: s. II. 1. declaro. hac perturbatione animorum atque rerum; agr I 24. — 2. aegritudo perturbatio est animi; Tusc III 15. — II. 1. quoniam, quae Graeci ξένη vocant, nobis perturbationes appellari magis placet quam mordos; Tusc IV 10. quae (perturbatio) nomine ipso vitiosa declarari videtur; fin III 35. utamur in his perturbationibus describendis Stoicorum definitionibus et partitionibus; Tusc IV 11. neque vero illa popularia sunt existimanda, iudiciorum perturbationes . . .; agr II 10. et aegritudines et metus et reliquae perturbationes omnes gignuntur ex ea (intemperantia); Tusc IV 22. remove perturbationes maximeque iracundiam; Tusc IV 54. — 2. hominem nulli neque perturbationi animi nec fortunae succumbere (opertore); of I 66. — 3. vacare omni animi perturbatione sapientem; Tusc V 17. — 4. ab hac perturbatione religionum advolas; Phil II 103. illa duo, morbus et aegrotatio, ex totius valetudinis corporis conquassatione et perturbatione gignuntur; Tusc IV 29. — III. 1. illum (sapientem) putas omni perturbatione esse liberum, te vis; Tusc IV 58. — 2. ut sit alius ad alios motus perturbationesque proclivior; Tusc IV 81. — IV. cognita iam causa perturbationum; Tusc IV 82. enrum perturbationum variae sunt curationes; Tusc IV 59. omnium perturbationum fontem esse dicunt intemperantiam; Tusc IV 22. partes perturbationum volunt ex duobus opinatis bonis nasci et ex duabus opinatis malis; Tusc IV 11. — V. 1. miraris me tanta perturbatione valetudinis tuae tam graviter ex animatum fuisse? ep IX 15. 2. utrum perturbatione aliqua animi ac consulto et cogitata fiat iniuria; of I 27. ut impetu quodam animi et perturbatione magis quam iudicio aut consilio regatur; de or II 178. — 2. in tanta perturbatione rei publicae; Phil XIII 33. ac quisquam potest sine perturbatione mentis irasci; Tusc IV 54.

perturbatrix, *Verwirrerin*: perturbatricem harum omnium rerum Academiam exoremus, ut silent: leg I 39.

perturbo, verwirren, stören, beunruhigen, aufregen, bestürzt machen: quod me magno animi motu perturbatum putas; A VIII 11. 1. alterum, quo perturbantur animi et concitantur; orat 128. quia fieri potest, ut tu ea perturbatiore animo cogites, ep VI 5. 2. quid est, quod tantam gravitatem constantiamque perturbet? Tusc IV 57. nostras contiones plerumque perturbant; Flac 17. perturbari exercitum nostrum religione et metu; rep I 23. gravitatem: s. constantiam. numquam vidi hominem perturbatorem metu; A X 14. 1. morbos hos perturbatos motus philosophi appellant; Tusc III 10. ut in his perturbem aetatum ordinem; Bru 223. qui (Ti. Gracchus) otium perturbaret; Ac II 15. nun perturbare rem publicam seditionibus veiles; dom 35. onusti cibo et vino perturbata et confusa (sonnia) cornimus; div I 60. vectigalia nostra perturbaront; Piso 84. quae (sonniantium visa) multo etiam perturbatoria sunt; div II 122.

perturpis, sehr unanständig: cum hac (muliere) aliquid adolescentem hominem habuisse rationis num

tibi perturpe aut perflagitiosum esse videatur? Cael 50.

pervade, durchdringen, hingrinden, erreichen, gelangen: I. per omnes partes provinciae te pervasisse; Ver I 96. ne quid in eas (nates), quod noceat, possit pervadere; nat II 145. quo non illius diei fama pervaaserit; imp Pomp 44. quantum incendium non solum per agros, sed etiam per reliquias fortunes aratorum pervaaserit; Ver III 68. — II. quae (opinio) animos gentium barbararum pervaaserat; imp Pomp 23.

pervagor, sich ausdehnen, sich verbreiten, durchsetzen, part. allgemein, sehr bekannt: I. si de iatis communibus et pervagatis vix huic setati audiendum putas; de or I 165. quae sunt et re faciliora et praecepsis pervagata; de or II 127. ut longe et late pervagata (bona anteponantur) angustis; Top 69. quae (cause) apud Graecos est pervagata; inv I 56. hic praedonum navicularis pervagatae sunt; Ver V 98. pars (argumentorum) est pervagatio; inv II 47. perulgatissimus & pervagatissimus illi versus; orat 147. — II. de quo in exteriis nationibus usque ad ultimas terras pervagatum est; Ver IV 64. — III. molestiae laetitiae, cupiditates timores similiter omnium mentes pervaegantur; leg I 32.

pervarie, sehr mannigfaltig: reliqua pervaarie iucundeque narrantur; de or II 327.

pervehor, hinschaffen, hinstellen: cum prospero flato eius (fortuna) utimur, ad exitus pervehim opatus; of II 19. navis in portum pervehitur; inv II 154.

pervello, rütteln, erfassen, scharf mitnehmen: si te forte dolor aliquis pervellet; Tusc II 46. quod ius nostrum civile pervellet; de or I 265.

pervenie, ankommen, hinkommen, gelangen, erreichen: I. 1. studia nihil prosum perveniendi aliquo; de or I 135. — 2. ad quem (Catonem) propter diel brevitatem perventum non est; A I 17. 9. — II. efferi hoc foras et ad populi Romani aures pervenire, ei neminem adsensum; Phil X 6. — III. Cotta alias quasi inculta et silvestri via ad eandem laudem pervenerat; Bru 259. si quidem potuissemus, quo contendimus, pervenire in ea urbe, in qua . . .; orat 106. illum studeo quam facilime ad suum pervenire; ep XIII 26. 4. nihil ad tuas aures de infamia tua pervenisse; Ver III 132. s. II. quodsi posset ager iste ad vos pervenire; agr II 80. tum (animus) ad notionem boni pervenit; fin III 33. sine ad alios potestatem, ad te gratiam benefici tui pervenire; agr II 22. a quo ad alios pervenisse putetur humanitas; Q fr I 1. 27. nullus umquam de Sulla nuntius ad me, nullum indicium, nullae litterae pervenierunt, nulla suspicio; Sulla 14. ut libertus Strabonis negotium conficiat ad nummosque perveniat; ep XIII 14. 2. litterae: s. indicium. prudentiam quoque et mentem a deis ad homines pervenisse; nat II 79. ut in vite, ut in pecude videmus natum suo quodam itinere ad ultimum pervenire, sic . . .; nat II 35. nuntius: s. indicium. ad quos ea pecunia pervenierit; Rab Post 8. potestas: s. gratia. nisi omnis ea praeda ad istum ipsum perveniret; Ver III 89. prudentia: s. mens. qui (pupillus) in tutelam pervenit; Q Rose 16. eadem ratio perfecta his gradibus ad sapientiam pervenit; Ac II 30. summum esse periculum, ne culpa senatus his decretis res ad tabulas novas perveniat; A V 21. 13. inuenitur ea serrula ad Stratonem pervenisse; Inuent 180. suspicio: s. indicium.

perverse, verkehrt, falsch: perverse dicere homines perverse dicendo facillime consequi; de or I 150. quam (comprehensionem) perverse fugiens Hegesias; orat 226. fuit stulta calliditas perverse imitata prudentiam; of III 113. quae (providentia)

rationem dederit iis, quos scierit ea perverse et improbe usuros; nat III 78.

perversitas, Verfehrltheit: I. cum te aliquius improbitas perversitasque com moverit; Q fr I, 1. 38. quae est in hominibus tanta perversitas, ut inventio frugibus glande vescantur? orat 31. quamquam est incredibilis hominum perversitas; ep I 7. 7. — II. nisi illius (Sestii) perversitatem quibusdam in rebus quam humanissime ferremus; Q fr II 4. 1. — 2. in omni continuo pravitate et in summa opinionum perversitate versamur; Tusc III 2. — III. si qua offensiocula facta est animi tui perversitate aliorum; ep XIII 1. 4.